
EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO
ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN   
                                                    

A N A K O I N Ω Σ H

Tο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών ανακοινώνει ότι στο ΦEK 5121/31-12-
2025/τ.Γ΄ δημοσιεύτηκαν προκηρύξεις δύο (2) θέσεων ΔΕΠ, ως εξής:

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου, Τ.Κ. 15784, τηλ. 2107277511 )

• Αριθμός Προκήρυξης: 161289/29-12-2025 (ΑΔΑ:  ΨΝΟΑ46ΨΖ2Ν-ΥΨΗ)
Μία (1) θέση ΔΕΠ στην βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Φιλοσοφία της 
Ύστερης Αρχαιότητας»

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
(Πανεπιστημιούπολη, Ζωγράφου, Τ.Κ. 15784, τηλ. 2107277961 )

• Αριθμός Προκήρυξης: 161291/29-12-2025 (ΑΔΑ: ΡΡΞΣ46ΨΖ2Ν-ΤΞΛ )
Μία (1) θέση ΔΕΠ στην βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Θεωρία και Πράξη 
της Διδασκαλίας της Νεοελληνικής Γλώσσας»

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει την 7-4-2026.

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
στη διαδικτυακή διεύθυνση http://apella.minedu.gov.gr αίτηση υποψηφιότητας, καθώς και όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά, όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ των 
Προκηρύξεων.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται στις Γραμματείες των Τμημάτων 
Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

http://apella.minedu.gov.gr/
http://apella.minedu.gov.gr/
http://apella.minedu.gov.gr/
http://apella.minedu.gov.gr/


                                                                                                      Αθήνα, 6-2-2026 
                                                                                                         Ο Πρύτανης

                  
                                                                                             Καθηγητής Γεράσιμος Σιάσος


